

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Î.S."Administrația de Stat a Drumurilor", mun.Chișinău, str. Bucuriei 12a**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, **Dacin Piotr, Director SRL "Dromas-Cons"** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm contractul „**Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale cu îmbrăcăminte rutieră din macadam în raioanele Causani, Stefan Voda**” pentru suma fără TVA de: **8 412 087,08 lei** (*opt milioane patru sute douăsprezece mii optzeci și șapte lei, 08 bani*), la care se adaugă taxa pe valoare adăugată în cuantum de **1 684 417,42 lei** (*un milion șase sute optzeci și două mii patru sute șaptesprezece lei, 42 bani*), suma totală cu TVA respectiv este: **10 094 504,50 lei** (*zece milioane nouăzeci și patru mii cinci sute patru lei, 50 bani*);

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat **pina în decembrie 2020**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci) zile, începînd cu data deschiderii licitației de către grupul de lucru**, respectiv pînă la data de **27.05.2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate întrun formular de ofertă separat,

marcat în mod clar “alternativă”;

@nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data completării: **10.04.2020**



Director SRL "Dromas-Cons", DACIN PIOTR

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0,0 % (*din prețul total oferat*).
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă scrisoare de garanție bancară în cuantum de 5,00 % (*din prețul total oferat*) constituie 504 725,20 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 (douasprezece) luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (*durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării*) 5 (cinci) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 (cinci) zile calendaristice.

Data completării: **10.04.2020**

Semnat: _____

Nume: **P. Dacin**

Funcția în cadrul firmei: **Director general**

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL „Dromas-Cons”**



**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam in raioanele Causeni,
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 10 094 504,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Causeni				
		1.1. G120 R26-Ucrainca, km 0,50-1,90				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	84,000	84,48 0,00	7 096,32 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	84,000	8 222,70 222,30	690 706,80 18 673,20
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	28,000	60,48 0,00	1 693,44 0,00
		<i>Total</i>	Lei			699 496,56
		Total G120 R26-Ucrainca, km 0,50-1,90 Inclusiv salariu				699 496,56 18 673,20



1	2	3	4	5	6	7
		1.2. G120 R26-Ucrainca, km 4,80-5,20				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	12,000	84,48 0,00	1 013,76 0,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,000	8 222,70 222,30	98 672,40 2 667,60
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	8,000	60,48 0,00	483,84 0,00
		<i>Total</i>	Lei			100 170,00
		Total G120 R26-Ucrainca, km 4,80-5,20 Inclusiv salariu				100 170,00 2 667,60
		1.3. G120 R26-Ucrainca, km 9,00-9,30				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	18,000	84,48 0,00	1 520,64 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,000	8 222,70 222,30	148 008,60 4 001,40
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	6,000	60,48 0,00	362,88 0,00
		<i>Total</i>	Lei			149 892,12
		Total G120 R26-Ucrainca, km 9,00-9,30 Inclusiv salariu				149 892,12 4 001,40
		1.4. G120 R26-Ucrainca, km 13.60-				



1	2	3	4	5	6	7
		14,80				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	72,000	84,48 0,00	6 082,56 0,00
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	72,000	8 222,70 222,30	592 034,40 16 005,60
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	24,000	60,48 0,00	1 451,52 0,00
		<i>Total</i>	Lei			599 568,48
		Total G120 R26-Ucrainca, km 13.60-14,80 Inclusiv salariu				599 568,48 16 005,60
		1.5. G120 R26-Ucrainca, km 18,50-19,30				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	48,000	84,48 0,00	4 055,04 0,00
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	48,000	8 222,70 222,30	394 689,60 10 670,40
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	16,000	60,48 0,00	967,68 0,00
		<i>Total</i>	Lei			399 712,32
		Total G120 R26-Ucrainca, km 18,50-19,30 Inclusiv salariu				399 712,32 10 670,40
		1.6. G113 Bender - Copanca - Plop-Stiubei - Causeni, km 34,40-34,90				

1	2	3	4	5	6	7
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	30,000	84,48 0,00	2 534,40 0,00
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,000	8 222,70 222,30	246 681,00 6 669,00
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	10,000	60,48 0,00	604,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			249 820,20
		Total G113 Bender - Copanca - Plop-Stiubei - Causeni, km 34,40-34,90 Inclusiv salariu				249 820,20 6 669,00
		1.7. G110 Gisca - Zolotievca - Pervomaisc - Gangura - R?zeni - M3, km 9,00-13,50 (selectiv)				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	150,000	84,48 0,00	12 672,00 0,00
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	150,000	8 222,70 222,30	1 233 405,00 33 345,00
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	50,000	60,48 0,00	3 024,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 249 101,00
		Total G110 Gisca - Zolotievca - Pervomaisc - Gangura - R?zeni - M3, km 9,00-13,50 (selectiv)				1 249 101,00 33 345,00



1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.8. G118 G110 - Cainari - Salcuta - R26, km 6,75-7,29				
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	18,000	84,48 0,00	1 520,64 0,00
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	18,000	8 222,70 222,30	148 008,60 4 001,40
24	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (досыпка обочин)	100 m3	0,530	675,28 0,00	357,90 0,00
25	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	92,400	6,21 0,00	573,85 0,00
26	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,530	136,23 16,23	72,20 8,60
27	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,530	41,89 0,00	22,20 0,00
28	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,480	834,38 0,00	400,50 0,00
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	9,000	60,48 0,00	544,32 0,00
		<i>Total</i>	Lei			151 500,21
		Total G118 G110 - Cainari - Salcuta - R26, km 6,75-7,29 Inclusiv salariu				151 500,21 4 010,00
		1.9. G118 G110 - Cainari - Salcuta - R26, km 14,00-15,30				

1	2	3	4	5	6	7
30	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	78,000	84,48 0,00	6 589,44 0,00
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	78,000	8 222,70 222,30	641 370,60 17 339,40
32	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,290	1 155,21 0,00	4 955,84 0,00
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (досыпка обочин)	100 m3	4,290	674,97 0,00	2 895,60 0,00
34	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	7,800	834,62 0,00	6 510,00 0,00
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	52,000	60,48 0,00	3 144,96 0,00
		Total	Lei			665 466,44
		Total G118 G110 - Cainari - Salcuta - R26, km 14,00-15,30 Inclusiv salariu				665 466,44 17 339,40
		1.10. G119 G118 - Coscalia - Plop - Baccealia - R30, km 7,10-8,00				
36	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	54,000	84,48 0,00	4 561,92 0,00
37	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	54,000	8 222,70 222,30	444 025,80 12 004,20
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder	100	5,940	1 155,18	6 861,76

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	m3		0,00	0,00
39	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	5,400	834,61 0,00	4 506,90 0,00
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	36,000	60,48 0,00	2 177,28 0,00
41	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	7,020	4 848,41 1 710,00	34 035,82 12 004,20
		Total	Lei			496 169,48
		Total G119 G118 - Coscalia - Plop - Baccealia - R30, km 7,10-8,00 Inklusiv salariu				496 169,48 24 008,40
		1.11. G119 G118 - Coscalia - Plop - Baccealia - R30, km 11,50-12,50				
42	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	38,400	84,48 0,00	3 244,16 0,00
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	38,400	8 222,70 222,30	315 751,64 8 536,32
44	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,816	1 155,23 0,00	3 253,12 0,00
45	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	2,560	834,61 0,00	2 136,60 0,00
46	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	25,600	60,47 0,00	1 548,16 0,00

1	2	3	4	5	6	7
47	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	4,990	4 848,42 1 710,00	24 193,64 8 532,90
		<i>Total</i>	Lei			350 127,32
		Total G119 G118 - Coscalia - Plop - Baccealia - R30, km 11,50-12,50 Inklusiv salariu				350 127,32 17 069,22
		<i>Total</i>	Lei			5 111 024,13
		Total Raionul Causeni Inklusiv salariu				5 111 024,13 154 459,22
		2. Raionul Stefan Voda				
		2.1. G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 6,00-6,32				
48	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	19,200	84,48 0,00	1 622,08 0,00
49	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	19,200	9 001,70 222,30	172 832,61 4 268,16
50	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	6,400	60,50 0,00	387,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			174 841,89
		Total G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 6,00-6,32 Inklusiv salariu				174 841,89 4 268,16
		2.2. G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 11,40-11,60				
51	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	12,000	84,48 0,00	1 013,76 0,00
52	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	12,000	9 001,70	108 020,40

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm			222,30	2 667,60
53	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	4,000	60,48 0,00	241,92 0,00
		<i>Total</i>	Lei			109 276,08
		Total G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 11,40-11,60 Inclusiv salariu				109 276,08 2 667,60
		2.3. G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 11,80-12,20				
54	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	24,000	84,48 0,00	2 027,52 0,00
55	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,000	9 001,70 222,30	216 040,80 5 335,20
56	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	8,000	60,48 0,00	483,84 0,00
		<i>Total</i>	Lei			218 552,16
		Total G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 11,80-12,20 Inclusiv salariu				218 552,16 5 335,20
		2.4. G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, km 0,80-1,80				
57	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	60,000	84,48 0,00	5 068,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
58	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	60,000	9 001,70 222,30	540 102,00 13 338,00
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	20,000	60,48 0,00	1 209,60 0,00
		<i>Total</i>	Lei			546 380,40
		Total G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, km 0,80-1,80 Inklusiv salariu				546 380,40 13 338,00
		2.5. G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, km 42,00-43,90				
60	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2	114,000	84,48 0,00	9 630,72 0,00
61	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	114,000	9 001,70 222,30	1 026 193,80 25 342,20
62	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	38,000	60,48 0,00	2 298,24 0,00
63	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	7,410	4 848,38 1 710,00	35 926,52 12 671,10
		<i>Total</i>	Lei			1 074 049,28
		Total G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, km 42,00-43,90 Inklusiv salariu				1 074 049,28 38 013,30
		<i>Total</i>	Lei			2 123 099,81
		Total Raionul Stefan Voda				2 123 099,81

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam in raioanele Causeni,
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 10 094 504,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,191	45,00	8,60
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 846,064	45,00	218 072,88
		Total manopera				218 081,48

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	602,400 229,200	225,00 255,00	135 540,00 58 446,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	602,400 229,200	330,00 365,00	198 792,00 83 658,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	11 385,360 4 331,880	310,00 345,00	3 529 461,60 1 494 498,60
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	903,600 343,800	330,00 365,00	298 188,00 125 487,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2 494,800	18,00	44 906,40
		Total materiale de construcții				5 968 977,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	372,229	320,00	119 113,28
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2 253,636	230,00	518 336,28
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	931,392	190,00	176 964,48
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	19,359	300,00	5 807,70
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	59,037	300,00	17 711,10
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,845	300,00	3 253,50
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	241,928	300,00	72 578,40
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,286	300,00	85,80
9.	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	88,149	300,00	26 444,70
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,495	230,00	573,85

11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	344,283	190,00	65 413,77
12.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	194,200	210,00	40 782,00
		Total utilaje de construcții				1 047 064,86

Total	Lei	7 234 123,94
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	49 068,33
Total		7 283 192,27
Cheltueli diregie	10 %	728 319,23
Total		8 011 511,50
Beneficiu de deviz	5 %	400 575,58
Total		8 412 087,08
TVA	20 %	1 682 417,42

Total deviz:

10 094 504,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din macadam in raioanele Causeni, Stefan Voda

Investitor IS"Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Causeni				
		1.1. G120 R26-Ucrainca, km 0,50-1,90				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 222,70 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	225,00	225,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48
		1.2. G120 R26-Ucrainca, km 4,80-5,20				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 222,70 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	225,00	225,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48
		1.3. G120 R26-Ucrainca, km 9,00-9,30				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 222,70 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	225,00	225,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48
		1.4. G120 R26-Ucrainca, km 13.60-14,80				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 222,70 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	225,00	225,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48
		1.5. G120 R26-Ucrainca, km 18,50-19,30				



1	2	3	4	5	6	7
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 222,70 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	225,00	225,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48
		1.6. G113 Bender - Copanca - Plop-Stiubei - Causeni, km 34,40-34,90				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 222,70 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	225,00	225,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48
		1.7. G110 Gisca - Zolotievca - Pervomaisc - Gangura - R?zeni - M3, km 9,00-13,50 (selectiv)				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 222,70 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00

1	2	3	4	5	6	7
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	225,00	225,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,80
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II (планировка обочин)	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48
		1.8. G118 G110 - Cainari - Salcuta - R26, km 6,75-7,29				
22	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
23	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 222,70 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	225,00	225,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,80
24	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (досыпка обочин)	100 m3			675,28 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,28
25	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km	t			6,21 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0270	230,00	6,21
26	TsC51B	Lucrări la descărcarea pămîntului în depozit, teren categoria II	100 m3			136,23 16,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,23
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
27	TsC50B	Repararea și întreținerea drumurilor naturale la transportarea pămîntului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			41,89 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	300,00	41,89
28	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			834,38 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	476,88
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II (планировка обочин)	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48

1	2	3	4	5	6	7
		1.9. G118 G110 - Cainari - Salcuta - R26, km 14,00-15,30				
30	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 222,70 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	225,00	225,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
32	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 155,21 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	320,00	1 155,21
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (досыпка обочин)	100 m3			674,97 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	674,97
34	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			834,62 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,62
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierca damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48
		1.10. G119 G118 - Coscalia - Plop - Baccealia - R30, km 7,10-8,00				
36	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
37	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 222,70 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	225,00	225,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la	100 m3			1 155,18

1	2	3	4	5	6	7
		10 m, in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	320,00	1 155,18
39	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			834,61
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,61
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			60,48
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48
41	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			4 848,41
						1 710,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	45,00	1 710,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	912,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	320,00	102,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	300,00	24,02
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	210,00	2 100,00
		1.11. G119 G118 - Coscalia - Plop - Bacealia - R30, km 11,50-12,50				
42	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 222,70
						222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	310,00	5 859,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	330,00	330,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	225,00	225,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
44	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 155,23
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	320,00	1 155,23
45	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			834,61
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,66
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	476,95
46	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			60,47
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,47
47	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			4 848,42
						1 710,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	45,00	1 710,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	912,02
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	320,00	102,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	300,00	23,99
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	210,00	2 100,00
		2. Raionul Stefan Voda				
		2.1. G116 R30 - Stefan Voda -				

1	2	3	4	5	6	7
		Alava - Saiti - G117, km 6,00-6,32				
48	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
49	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 001,70 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,00	6 520,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	365,00	547,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	365,00	365,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	255,00	255,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,41
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
50	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			60,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,50
		2.2. G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 11,40-11,60				
51	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
52	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 001,70 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,00	6 520,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	365,00	547,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	365,00	365,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	255,00	255,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
53	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48
		2.3. G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 11,80-12,20				
54	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
55	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii	100m2			9 001,70

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat cu H=15 cm				222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,00	6 520,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	365,00	547,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	365,00	365,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	255,00	255,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,80
56	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II (планировка обочин)	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48
		2.4. G114 G113 - Talmază - Olanesti - R31, km 0,80-1,80				
57	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
58	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda împănării într-un strat cu H=15 cm	100m2			9 001,70 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,00	6 520,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	365,00	547,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	365,00	365,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	255,00	255,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,80
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II (планировка обочин)	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48
		2.5. G114 G113 - Talmază - Olanesti - R31, km 42,00-43,90				
60	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,000	100m2			84,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	320,00	84,48
61	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda împănării într-un strat cu H=15 cm	100m2			9 001,70 222,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,30
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	345,00	6 520,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	365,00	547,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	365,00	365,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	255,00	255,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	190,00	212,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
62	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			60,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	320,00	60,48
63	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			4 848,38 1 710,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	45,00	1 710,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	300,00	911,98
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	320,00	102,39
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	300,00	24,01
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	210,00	2 100,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.